## 11. DE LA PACIÈNCIA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

intelligendas et cavendas fraudes et insidias, *et simplices sicut columbae*, contra tyrannorum crudelitatem et malitiam, scilicet ad sustinendas et ignoscendas laesiones et injurias. Prudentia est necessaria, in praecavendis malis; simplicitas, in faciendis bonis. Quasi dicat: sicut serpentes residuum corporis, pro capitis periculo exponunt, et caput in quo vita est, toto corpore occultando custodiunt et letale vulnus excludunt; ita et vos totius corporis periculo, caput vestrum, id est me, ac fidem, et animam, integre et incorrupte servate et custodite. Et sicut columbae sine felle et amaritudine malitiae sunt, et nulli malum faciunt; ita et vos innocentiam custodiendo, malum inferre vel referre aliis nolite, ut per prudentiam, malum devitetis, et per simplicitatem, nulli malum faciatis.

Potest etiam prudentia serpentis considerari in tribus. Veterem enim pellem ad arctum foramen deponit, corpus pro capitis salute exponit, et cum sit frigidae naturae, solem diligit. Pellis depositio pertinet ad incipientes, qui debent *deponere*, secundum pristinam conversationem, *veterem hominem, cum actibus suis*. Corporis expositio pro capite, ad proficientes pertinet, qui pro mente defendenda, quae est caput hominis, totum hominem morti tradunt. Solis dilectio, pertinet ad perfectos, qui insistent divinae contemplationi, qua et illuminantur et inflammantur. Sic enim serpens propter duo diligit solem, scilicet propter calorem, quo natura vigoratur; et propter lucem, qua illuminatur, quia cum senescit, amittit visum, sed ad radios solis, directe oculos apponens, recipit eum. In his tribus nos Dominus voluit assimilari prudentiae serpentis; sed non in venenata complexione, non in linguae partitione, non in anfractuosa deambulatione.

Simplicitas similiter columbina debet esse in tribus, scilicet: cognitionis in iudicando, habet enim blandos oculos, et dulcem aspectum; affectionis in diligendo, figitur enim in amore ad genus suum, unde et frequentat osculum; intentionis in operando, residet enim super fluentia aquarum, ut accipitris insidias caveat per umbram.

Et secundum Remigium, bene adjungit prudentiae simplicitatem, quia simplicitas absque prudentia, facile decipi potest; et prudentia periculosa est ad decipiendum, nisi simplicitate temperetur. Unde patet

e fal·làcies dels doctors e fariseus ypòcrits. Simples humils contra los tirans cruels, sofferint hi perdonant vostres mals hi injúries. La prudència és necessària per a guardar-se de mals; la simplicitat per a fer bones obres. «Ateneu», diu sanct Agostí, «de la serpent com és gran prudència: ab tot lo cors lo cap guarda, hi de tot lo cors per guardar lo cap fa un circuït de muralla. Per lo semblant, los crestians lo nostre cors hi mortal vida devem posar a tots dans, perills hi penes, per guardar que en nosaltres no muyra la fe de Jesús, cap, Déu hi Senyor nostre. Siau simples sens fel de amargor axí com a colomes; que sens malícia no pensen ni posen en obra que a dengú puguen noure.»